
Zápis č. 2 z 2. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Bzence konaného 
dne 1. 2. 2023 

 
Přítomni:  

- předseda kontrolního výboru Janovský Petr 
- členové: Ing. Miroslav Kunc, Mgr. Petr Orlický, Pavel Čejka, Jaroslav Váňa ml. 
- Viz. příloha č. 1 – Prezenční listina 

 
Program: 
 
1)  Zahájení 
2)  Projednání plánu kontrol na rok 2023 a doplnění bodů do plánu kontrol 
3)  Diskuze 
4)  Závěr 
 
 

1) Zahájení: 

Jednání bylo zahájeno v 17:00. 

 

2) Projednání plánu kontrol na rok 2023 a doplnění bodů do plánu kontrol 

 

Současný plán kontrol pro rok 2023 z 1. zasedání Kontrolního výboru je následující: 

- Kontrola formální správnosti Jednacího řádu Zastupitelstva města Bzence.  
- Kontrola formální správnosti Jednacího řádu Rady města Bence. 
- Kontrola organizačního řádu a pracovního řádu MÚ Bzenec (prověření jeho aktuálnosti 

a formální správnosti). 
- Kontrola vedení evidence vnitřních směrnic a jejich dodržování se zaměřením na 

systém objednávek a zadávání zakázek. 
- Kontrola dodržování pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Bzence. 
 

Při projednávání plánu kontrol bylo řečeno navrhnout rozšíření předmětu činnosti 

Kontrolního výboru o následující body: 

 

- možnost provádět kontroly smluv uzavřených městem, 

- možnost kontroly realizace přijatých rozhodnutí orgány samosprávy, 

- možnost kontroly plnění čerpání poskytnutých dotací a darů, 

- možnost kontroly hospodaření příspěvkových organizací, 

 

a to v rámci upřesnění pravomocí, které zákon explicitně nejmenuje nebo je uvádí 

v obecné šíři. Toto rozšíření pravomocí navrhnout na nejbližší zasedání Zastupitelstva. 

Vzhledem k tomu, že podání návrhů má být provedeno nejpozději do 2. 2. 2023 (tedy 

zítřejšího data) pověřuje se předseda Petr Janovský, aby výše uvedené body rozšiřující 



předmět činnosti neprodleně zpracoval a podal v návrhu na zařazení jako bod programu 

zasedání Zastupitelstva.  

 

Vzhledem k navržení rozšíření pravomocí zhodnoceno, že doplnění bodů do plánu 

kontrol a termíny provedení kontrol budou předmětem projednání na následujícím 

zasedání Kontrolního výboru, na kterém bude již znám výsledek rozhodnutí 

Zastupitelstva města Bzence o rozšíření předmětu činnosti a případně dalších úkolech, 

kterými by Zastupitelstvo Kontrolní výbor pověřilo. V důsledku toho navrženo, aby se 

další zasedání konalo v dřívějším termínu, a to 22. 3. 2023.  

 

Výše uvedené body schváleny jednomyslně hlasováním 5x0x0. 

 

3) Diskuze 

Pan Pavel Čejka upozornil na vysokou cenu hrobových míst, absenci zdůvodnění zvýšení 
ceny do současné hodnoty a absenci případné možnosti splátek. Navrhuje prověřit tuto 
cenu, zda je opravdu adekvátní. Po diskuzi rozhodnuto, aby Jaroslav Váňa ml. do příštího 
zasedání Kontrolního výboru připravil srovnání cen za hrobová místa se sousedními 
obcemi a městy, na základě čehož se Kontrolní výbor rozhodne o dalších krocích. 
 
Pan Miroslav Kunc upozornil, že doposud nebyl zřízen přístup do interní zóny členům 
Kontrolního výboru, kteří nejsou zastupiteli (Ing. Miroslav Kunc, Mgr. Petr Orlický, 
Jaroslav Váňa ml.). Petr Janovský přislíbil neprodleně vykomunikovat tuto záležitost 
s pracovníky MÚ Bzenec, zároveň s podáním návrhu na rozšíření pravomocí. 
 
Výše uvedené body schváleny jednomyslně hlasováním 5x0x0. 

4) Závěr 
 

Zasedání ukončeno v 17:30. 
 

 
Přílohy: 
č. 1 Prezenční listina – jedna strana A4 
 
 
Zapsal: Janovský Petr 
 
 




